Nov. 133, 4: "Quia vero nihil quod sancitur nisi custodiam habeat competentem poterit servari decenter, sancimus per tempus uniuscuiusque monasterii praesulem frequenter inspicere et perscrutari uniuscuiusque conversationem et disciplinam, et sicubi aliquid parvum fiat contra quam decet, hoc repente corrigere, et non sinere maius fieri lapsum et perire animam ad salutem conversationis confugientem.

Monasteriorum autem exarchus, si quis fuerit per loca, sicut in hac felicissima civitate, <haec perscrutetur et mittat> eos qui appellantur responsarii eius per monasteria,...Sed etiam uniuscuiusque civitatis episcopus huius providentiam habeat, sive patriarcha sive metropolita sive singuli sint episcoporum... ut per plures custodia facta, adhuc amplius observatio et super peccatis vindicta fiat". (a. 539).

Termina la Novela 133, con otra disposición disciplinaria: Si algún monje frecuentase una taberna debe ser entregado inmediatamente a los defensores de la localidad y aquí a los gloriosísimos prefectos de los sacros pretorios y sea castigado y puesto esto en conocimiento del abad para que sea expulsado del monasterio

Nov. 133, 6: "Illud quoque omnibus servari volumus modis, si visus fuerit aliquis reverentissimorum monachorum in aliquam tabernarum conversari, hunc repente dari locorum defensoribus aut hic gloriosissimis praefectis sacrorum praetriorum, et castigari convictum et nuntiari hoc abbae, quatenus eum expellat monasterio qui talia deliquit,..." (a. 539)

“porque es conveniente, añade, que los monjes tengan esta doble ocupación, o que se dediquen a las divinas escrituras o mediten y ejecuten los trabajos que son decorosos para los monjes (que llaman manuales). Porque la mente que inúltimente está ociosa no produce ningún bien”.

Nov. 133, 6: "...Oportet enim duplex hoc opus monachis esse, aut divinis vacare scripturis aut quae monachos deceant quae vocant manuum opera meditari et operari: mens enim frustra vacans nihil bonorum parit..." (a. 539).

En sentido parecido a la Novela 133, capítulo 6, en la Novela 79 sobre cuestiones jurisdiccionales de los monjes y ascetas que ya vimos antes, se apremia la resolución de litigios en los que intervengan este tipo de personas “para que su mente no esté ocupada en el pleito, sino que quedando pronto libres se dediquen a sus sagrados trabajos”,

Nov. 79, 2 in fine: “...Sed etiam accelerari lites sancimus monachis illatas, ut non mens eorum occupetur circa litis sollicitudinem, sed velociter liberati sacris operibus obsecudent”. (a. 539)